

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE*

N° 394 del 12/03/2021

Pubblicata all'albo pretorio il 15/03/2021

Il Dirigente
UOC DISPOSITIVI MEDICI SPECIALISTICI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: APPALTO SPECIFICO NELL' AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI VARIO GENERE CND V "STRUMENTARIO CHIRURGICO MONOUSO" DA DESTINARE ALLE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERO-UNIVERSITARIE DELLA REGIONE TOSCANA - AMMISSIONE DITTE.	
Dirigente: Racheli Donella	
Responsabile del Procedimento: fabbrini cristina	
Proposta di determina: 767	Del: 11/03/2021
Hash documento proposta formato .pdf (SHA256): 931ac715c72437c4c203b5d802df076b30c8e048c21f3f81ac43b10bf0928980	
Hash documento proposta formato .p7m (SHA256): c25e3db7bb1b5b4908a45015172f5889038529f83b155cc2f7a76c90f1353ced	

Il Direttore dell'U.O.C. Dispositivi Medici Specialistici

Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n.26/2014 e n. 86/2014 e n.84/2015;

Visto l'art. 100 e ss. della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell'Ente unico di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 1 Gennaio 2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, con successione a titolo universale dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse umane e strumentali; gli artt.16 e 17 del D.Lghs 165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni;

Richiamata le deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR";
- n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e la Deliberazione n. 378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali;
- n. 382/2018 avente ad oggetto "*Revisione Sistema deleghe dirigenziali*" con la quale, alla luce del nuovo assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 dicembre 2018";
- n.307/2019 con la quale sono state adottate le Linee Guida in tema di coperture economiche della AA.SS. sulle procedure di acquisizione Estar;
- n.458/2020 avente ad oggetto "Regolamento attività contrattuale di Estar – Aggiornamento e riedizione 2020";

Premesso che:

- con determina del Direttore di Dipartimento di ESTAR nr. 86 del 22/01/2021 è stato indetto appalto specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA) per la fornitura di Dispositivi Medici Vario Genere CND V- strumentario chirurgico monouso da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere Universitarie della Regione Toscana CPV 33190000-8, CUI 2020-032-0009;
- con il medesimo atto si è provveduto ad approvare la documentazione di gara per la partecipazione degli operatori economici;

Preso atto che:

- entro il termine perentorio di presentazione delle offerte (ore 13:00 del 23/02/2021) sono pervenute telematicamente sulla piattaforma START le offerte delle seguenti ditte:
- FASE s.r.l.
- FE.MA s.r.l.
- FORMED s.r.l.
- PAUL HARTMANN spa
- SURGIKA s.r.l.

e inoltre che sempre entro il 23/02/2021 è pervenuta la campionatura richiesta da parte delle suindicate ditte concorrenti;

- in data 23/02/2021 si è svolta la seduta riservata, trattandosi di gara interamente telematica, per l'apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione amministrativa presentata dalle ditte concorrenti, come risulta dal relativo verbale **allegato 1**, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che, come risulta dal sopracitato verbale, tutti i concorrenti hanno presentato la documentazione richiesta e che non è stato necessario attivare la procedura del soccorso istruttorio;

Ritenuto, pertanto, a seguito di quanto sopra espresso di ammettere al proseguo della procedura di cui trattasi le ditte partecipanti suindicate;

Verificato il compimento delle operazioni e considerati gli allegati uniti al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale e di seguito elencati:

- All. "A" Verbale del 23/2/2021 – seduta riservata amministrativa pagg. nr. 8 (il documento con le firme autografe si trova in atti);

Ritenuto di dotare il presente atto della immediata eseguibilità, ai sensi dell'art.42, comma 4, Legge Regionale nr. 40 del 24.02.2005, al fine di consentire lo svolgimento della seduta riservata di apertura della documentazione tecnica, nonché permettere in tempi brevi la verifica di congruità dei DM offerti da parte dell'Organo Tecnico;

Considerato che il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/90, nella persona della Sig.ra Cristina Fabbrini, sottoscrivendo l'atto, attesta la completezza e la legittimità dell'istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedimentale;

Evidenziato, infine, che il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente Proponente, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D.Lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui all'art. 6bis della L. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama:

1. **di approvare** il verbale **allegato "1"**, parte integrante e sostanziale del presente atto come riportato in narrativa;
2. **di ammettere** al prosieguo della procedura le seguenti Ditte
 - FASE s.r.l.
 - FE.MA s.r.l.
 - FORMED s.r.l.
 - PAUL HARTMANN spa
 - SURGIKA s.r.l.
3. **di allegare** al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale:
 - All. 1 - Verbale del 23/02/2021 – seduta riservata amministrativa pagg. nr. 11 (il documento con le firme autografe si trova in atti);
4. **di dichiarare** l'atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.42, comma 4, Legge Regionale n.40 del 24.02.2005, al fine di consentire lo svolgimento della seduta pubblica di apertura della documentazione tecnica, nonché permettere in tempi brevi la verifica di congruità dei DM offerti da parte dell'Organo Tecnico;

5. **di trasmettere** il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art.42 – comma 2 - L.R. n. 40/05 e s.m.i. e all'albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR,
6. **di dare atto** che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato, ai sensi dell'art.29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, sul cruscotto SITAT nonché nel sistema di acquisti telematico – START nel settore relativo alla gara in oggetto.

Il Direttore
U.O.C. Dispositivi
Medici Specialistici
Dr.ssa Donella Racheli



**Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici
UOC Dispositivi Medici Specialistici**

Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la Fornitura di Dispositivi Medici Vario Genere CND V "Strumentario chirurgico monouso" da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana.

**VERBALE NR. 1 SEDUTA RISERVATA
APERTURA PLICHI TELEMATICI DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA**

Il giorno **23 febbraio 2021** alle ore **15:30** in Firenze, Via San Salvi nr. 12, hanno inizio le operazioni della seduta riservata per lo svolgimento dell'Appalto Specifico in oggetto, in quanto si tratta di gara interamente telematica.

Sono presenti:

- D.ssa Donella Racheli dirigente UOC Dispositivi Medici Specialistici, che svolge funzioni di Presidente della seduta riservata;
- Sig.ra Cinzia Malesci, dipendente di ESTAR - UOC Dispositivi Medici Specialistici, in qualità di segretario verbalizzante;
- Sig.ra Cristina Cariello dipendente di ESTAR - UOC Dispositivi Medici, in qualità di componente.

Il Presidente dà atto e dichiara che:

con determina del Direttore di Dipartimento di ESTAR nr. 86 del 22/01/2021 è stato indetto un Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la Fornitura di Dispositivi Medici Vario Genere CND V "Strumentario chirurgico monouso" da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana.

Il quadro economico dell'appalto, comprensivo di estensioni/integrazioni e proroga ammonta a **€ 1.538.383,30** i.e. così suddiviso:

Lotto	Importo annuo (IVA esclusa) in base ai fabbisogni rilevati (A)	Importo biennale (IVA esclusa) in base ai fabbisogni rilevati (B=A*2)	Importo massimo (IVA esclusa) per estensione /integrazione 20% (C=B*20%)	Importo eventuale proroga semestrale (IVA esclusa) in base ai fabbisogni rilevati (D=A/2)	Totale Quadro economico (IVA esclusa) (B+C+D)
1	530.477,00	1.060.954,00	212.190,80	265.238,50	1.538.383,30



- il valore base d'asta complessivo ammonta a € 1.060.954,00 oneri fiscali esclusi, con oneri di interferenza e costi della manodopera pari ad € 0,00;

Inoltre si da atto che:

- l'aggiudicazione avverrà per singolo lotto intero;
- il criterio di aggiudicazione sarà quello a prezzo più basso;
- sono stati effettuati tutti gli adempimenti relativi alla pubblicità del bando.
- La documentazione necessaria per la partecipazione alla gara di cui trattasi è stata messa a disposizione dei concorrenti sul sito <https://start.toscana.it/>, nonché presso la competente struttura UOC Dispositivi Medici Specialistici, come indicato nella documentazione di gara.

Come previsto nel disciplinare di gara, sul sito <https://start.toscana.it/> si è provveduto a rispondere alle richieste di chiarimento pervenute da parte delle ditte interessate – entro il termine stabilito nel disciplinare di stesso in merito alla procedura in oggetto, comunicando quanto riportato nell'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente verbale

Si dà quindi inizio alle operazioni di gara per l'apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa della procedura di cui trattasi.

Il Presidente dà atto che, entro il termine previsto dalla lettera di invito (ore 13:00 del giorno 23/02/2021), sono pervenute telematicamente sulla piattaforma START le seguenti offerte:

- FASE s.r.l.
- FE.MA s.r.l.
- FORMED s.r.l.
- PAUL HARTMANN s.p.a.
- SURGIKA s.r.l.

Inoltre entro la scadenza delle offerte è pervenuta anche la campionatura richiesta da parte delle ditte citate.

Ai fini dell'ammissione il Presidente rimanda ai requisiti previsti nel disciplinare di gara, di seguito riportati:

- **REQUISITI GENERALI:** Essere in regola con quanto disposto dall'art.80 del D.Lgs 50/2016
- **REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE:** L'operatore Economico al fine della partecipazione alla presente procedura di gara, se cittadino italiano o di altro Stato membro residenti in Italia deve essere iscritto nel Registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura ovvero nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini professionali

Il Presidente prima di procedere all'apertura dei plichi elettronici contenenti la documentazione amministrativa a mezzo della piattaforma START ricorda che, in caso di documentazione incompleta, ove possibile, si procederà a richiedere integrazioni e/o chiarimenti ai sensi del D.Lgs 50/2016.

Il Presidente ricorda l'istituto giuridico del "soccorso istruttorio" in tutti i casi specificati all'art. nr. 11 del disciplinare di gara, ai sensi dall'art. 83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016.





Dalla verifica effettuata risulta che le ditte partecipanti suindicate hanno presentato la documentazione richiesta.

Dato atto che si procederà ad un ulteriore controllo approfondito sulla documentazione presentata e, fatte salve le eventuali integrazioni che si rendessero necessarie, risulta l'ammissione alla prosecuzione della gara delle ditte sopracitate.

L'ammissione delle Ditte sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alla Ditte partecipanti a mezzo piattaforma START e pubblicato nell'albo aziendale.

Il Presidente informa, infine, che trattandosi di gara interamente telematica, il seggio di gara procederà in seduta riservata all'apertura della busta contenente l'offerta tecnica ed alla verifica della presenza dei documenti richiesti dal presente disciplinare.

Alle ore 16.30 del giorno 23/02/2021 il Presidente chiude la seduta e rinvia le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta riservata di apertura della Documentazione Tecnica.

Il presente verbale di nr. 11 pagine, comprensivo dell'allegato "A" contenente "comunicazioni" e "chiarimenti" pubblicati sulla piattaforma START, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti della UOC Dispositivi Medici Specialistici - Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici - assieme a tutti i documenti elettronici pervenuti ed al loro contenuto.

Il Presidente

f.to D.ssa Donella Racheli

Il Segretario verbalizzante

f.to Sig.ra Cinzia Malesci

Componente

f.to d.ssa Cristina Cariello

Comunicazioni della Stazione Appaltante

Pubblicata il 02/02/2021 10:20

Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

Stazione appaltante: ESTAR - ENTE DI SUPPORTO TECNICO
AMMINISTRATIVO REGIONALE - UOC DISPOSITIVI MEDICI 2

Gara: Appalto Specifico SDA DM VARIO GENERE - Fornitura di DM
afferenti CND V : STRUMENTARIO CHIRURGICO MONOUSO da
destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere-Universitarie della Regione
Toscana

Dr.ssa Donella Racheli
UOC Dispositivi Medici Spec.
AREA DIVISIONE FARMACI,
DIAGNOSTICI E DISPOSITIVI
MEDICI

Chiarimento

vorremmo essere invitati alla gara Appalto specifico nell'ambito del
Sistema Dinamico di acquisizione per la fornitura di dispositivi medici
vari genere CND V "Strumentario chirurgico monouso" da destinare alle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere-Universitarie della Regione Toscana
avente scadenza il 10/2/2021.

Via di San Salvi, 12 Palazzina
13
50135 Firenze

Risposta

“Come da bando di gara l'ammissione alla SDA è preventiva alla pubblicazione
dell'appalto specifico in modo da consentire alla piattaforma telematica di
invitare TUTTI gli Operatori Economici contestualmente alla pubblicazione
della gara.

Rif.to Cinzia Malesci
Tel. 055-3799321 - 346
e-mail:
cinzia.malesci@estar.toscana.it
cristina.cariello@estar.toscana.it

Pertanto coloro che non sono stati ancora ammessi alla Sda, potranno
presentare la domanda di ammissione e, a seguito della avvenuta approvazione
con specifico provvedimento, saranno invitati agli appalti specifici successivi.”

Il responsabile del procedimento

Pubblicata il 04/02/2021 12:23

files editabili

si inviano i file da poter compilare per l'insediamento nella busta di gara

scheda tipo informativa

offerta senza prezzi

offerta economica senza prezzi

Il responsabile del procedimento

[comunicazione-t183535i0a69188e21922_1.doc](#)

ESTAR
Sede legale
Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14
50135 Firenze

<http://www.estar.toscana.it>
direzione@estar.toscana.it
Partita Iva 06485540485

comunicazione-t183535i0a69188e21922_1.xlsx

comunicazione-t183535i0a69188e21922_1.xls

Pubblicata il 05/02/2021 10:06

Invio documentazione editabile

Con la presente a rettifica del comunicato inviato ieri, si trasmettono i seguenti file in formato xls:

- Scheda dettaglio offerta economica senza prezzi (documentazione tecnica)
- Scheda dettaglio offerta economica con prezzi (documentazione economica)

Pertanto tali documenti annullano e sostituiscono i file inviati ieri.

L'O.E. compilerà le schede allegate e li invierà alla S.A. firmati digitalmente inserendoli negli spazi appositi della procedura.

Il responsabile del procedimento

comunicazione-t183535i0a69188e21922_2.xls

comunicazione-t183535i0a69188e21922_2.xlsx

Pubblicata il 08/02/2021 11:27

differimento data di scadenza per la presentazione della offerta

Si comunica che la data di scadenza per la presentazione della offerta è stata differita al 23 febbraio 2021 alle ore 13.

Entro la stessa data ora dovrà pervenire anche la campionatura.

distinti saluti Il responsabile del procedimento

Pubblicata il 08/02/2021 11:35

differimento data di scadenza per la presentazione della offerta e campionatura

si comunica che la data di scadenza per la presentazione della offerta è stata differita al 23 febbraio 2021 alle ore 13.

Entro la stessa data e ora dovrà pervenire anche la campionatura.

Il responsabile del procedimento

#

CHIARIMENTI

Pubblicata il 02/02/2021 10:20

Chiarimento

vorremmo essere invitati alla gara Appalto specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di acquisizione per la fornitura di dispositivi medici vari genere CND V "Strumentario chirurgico monouso" da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere-Universitarie della Regione Toscana avente scadenza il 10/2/2021.

Risposta Come da bando di gara l'ammissione alla SDA è preventiva alla pubblicazione dell'appalto specifico in modo da consentire alla piattaforma telematica di invitare TUTTI gli Operatori Economici contestualmente alla pubblicazione della gara.

Pertanto coloro che non sono stati ancora ammessi alla Sda, potranno presentare la domanda di ammissione e, a seguito della avvenuta approvazione con specifico provvedimento, saranno invitati agli appalti specifici successivi.

Il responsabile del procedimento

Pubblicata il 04/02/2021 12:23

files editabili

Si inviano i file da poter compilare per l' inserimento nella busta di gara

scheda tipo informativa

offerta senza prezzi

offerta economica senza prezzi

Il responsabile del procedimento

[comunicazione-t183535i0a69188e21922_1.doc](#)

[comunicazione-t183535i0a69188e21922_1.xlsx](#)

[comunicazione-t183535i0a69188e21922_1.xls](#)

Pubblicata il 05/02/2021 10:06

Con la presente a rettifica del comunicato inviato ieri, si trasmettono i seguenti file in formato xls:

- Scheda dettaglio offerta economica senza prezzi (documentazione tecnica)

- Scheda dettaglio offerta economica con prezzi (documentazione economica)

Pertanto tali documenti annullano e sostituiscono i file inviati ieri.

L'O.E. compilerà le schede allegate e li invierà alla S.A. firmati digitalmente inserendoli negli spazi appositi della procedura.

Il responsabile del procedimento

comunicazione-t183535i0a69188e21922_2.xls

comunicazione-t183535i0a69188e21922_2.xlsx

Pubblicata il 08/02/2021 11:27

differimento data di scadenza per la presentazione della offerta

si comunica che la data di scadenza per la presentazione della offerta è stata differita al 23 febbraio 2021 alle ore 13

Entro la stessa data ora dovrà pervenire anche la campionatura.

Il responsabile del procedimento

Pubblicata il 08/02/2021 11:35

differimento data di scadenza per la presentazione della offerta e campionatura

si comunica che la data di scadenza per la presentazione della offerta è stata differita al 23 febbraio 2021 alle ore 13.

Entro la stessa data e ora dovrà pervenire anche la campionatura.

Il responsabile del procedimento

Pubblicata il 08/02/2021 11:43

differimento termine per richiesta chiarimenti

A seguito differimento della data di scadenza per la presentazione della offerta al 23 febbraio 2021 ore 13, si comunica che eventuali chiarimenti potranno essere richiesti fino a lunedì 15 febbraio p.v.

Il responsabile del procedimento

1

Pubblicata il 04/02/2021 12:26

(Domanda

1

non riusciamo a pagare il CIG, il portale restituisce questo messaggio: GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E'

opportuno contattare la stazione appaltante.

Chiediamo inoltre se deve essere presentato il PASSOE, nel disciplinare non lo troviamo.

RISPOSTA

il problema del CIG è risolto

il passoe non occorre

Pubblicata il 05/02/2021 14:23

Domanda

in riferimento alla posizione 16 si chiede un'immagine o un codice di riferimento.

2 Intendete una curetta tipo Volkmann combinazione doppia oppure una curetta tipo Fox?

RISPOSTA

si intende una curetta tipo FOX per pulizia lesioni

Pubblicata il 05/02/2021 14:25

chiediamo maggiori dettagli circa lo strumento richiesto al lotto n. 16, soprattutto riguardante la destinazione d'uso e il modello.

RISPOSTA

si intende curetta tipo FOX e per pulizia lesioni diabetologiche

Pubblicata il 08/02/2021 15:50

pur consapevoli che il termine per chiedere chiarimenti sia terminato, crediamo di far cosa utile chiedere quanto di seguito:

Si chiede dove sia da caricare l'allegato B2 "tracciato senza prezzi" in quanto documento richiesto al punto 4 art. 13 (busta tecnica) del disciplinare di gara, ma il portale non prevede alcun specifico campo ed inoltre tutti i campi prevedono l'inserimento di 1 solo documento.

Chiediamo inoltre cosa si deve inserire nel secondo campo del portale "offerta economica".

RISPOSTA

l'allegato "tracciato senza prezzi" dovrà essere compilato;poi dovrà essere creato un unico file PDF contenente " tracciato senza prezzi" e relazione informativa per l'inserimento nell'apposito campo campo.

Per quanto riguarda l'offerta economica, gli Operatori Economici dovranno compilare l'offerta economica generata dal sistema seguendo il solito iter di gara.

Mentre nell'altra richiesta), che è comunque un campo obbligatorio, sarà sufficiente inserire un foglio bianco o documento di identità.

[comunicazione-t183535i0a69188e21922_4.xls](#)

Pubblicata il 12/02/2021 11:53

Domanda

facendo seguito al chiarimento relativo alla "curette" chiediamo conferma che, in linea con quanto sinora sempre utilizzato dagli operatori e quindi al fine di meglio assolvere, in sede di fornitura, alle loro necessità, sia accettata anche la proposta di curette a doppio cucchiaino ugualmente destinate al raschiamento dei tessuti e alla pulizia di lesioni diabetologiche.

Chiediamo, inoltre, conferma che la data di scadenza del caricamento documentale a portale e invio campioni sia posticipata al 23 febbraio p.v.

RISPOSTA

In merito alla pos. 16 e stante le varie richieste di chiarimento pervenute, sentito l'Organo Tecnico, si annulla ogni comunicazione data in precedenza e si conferma la descrizione di gara, ovvero " CURETTA PER TOILETTE CHIRURGICA RETTA ACCIAIO INOX MEDICALE M.U. STERILE DA 15 CM A 17 CM" ribadendo che il dispositivo offerto dovrà rientrare nel range di misura indicata.

Pubblicata il 12/02/2021 11:54

Domanda

in riferimento alla curetta fox normalmente sui cataloghi dei ferri monouso è da cm 14,5, può andare bene ugualmente anche se sul capitolato indicate da cm 15 a cm 17?

RISPOSTA

In merito alla pos. 16 e stante le varie richieste di chiarimento pervenute, sentito l'Organo Tecnico, si annulla ogni comunicazione data in precedenza e si conferma la descrizione di gara, ovvero " CURETTA PER TOILETTE

CHIRURGICA RETTA ACCIAIO INOX MEDICALE M.U. STERILE DA 15 CM A 17 CM" ribadendo che il dispositivo offerto dovrà rientrare nel range di misura indicata.

Pubblicata il 22/02/2021 09:27

Domanda

Si segnala che validando il tracciato standard al link <https://servizi.estar.toscana.it/verificatracciati/> non è possibile ottenere il codice di validazione in quanto vengono rilevati i seguenti errori, non correggibili dall'operatore economico:

- Riga 1 – col. 51 : errore in FABBISOGNO TOTALE A.V. (70395) : il prodotto appartiene ad un lotto per il quale sono indicati valori di fabbisogno con coerenti (rif. Voce 1.1)
- Riga 10 - col. 51 : errore in FABBISOGNO TOTALE A.V. (26875) : il prodotto appartiene ad un lotto per il quale sono indicati valori di fabbisogno con coerenti (rif. Voce 1.10)

I fabbisogni inseriti nel tracciato, per le due voci 1 e 10, sono i medesimi presenti nei documenti di gara.

Segnaliamo che eliminando dal tracciato le due righe sopra indicate, il portale consente l'ottenimento del codice di validazione, ma in questo caso il tracciato validato sarebbe incompleto.

Si chiede pertanto, al fine della compilazione dell'allegato C3, se sia accettato:

- a) riportare le note di errore sopra indicate; allegando comunque il tracciato completo nell'apposito spazio della piattaforma di gara;
- b) ottenere il codice di validazione del tracciato senza le voci 1 e 10; allegando comunque il tracciato completo nell'apposito spazio della piattaforma di gara.

RISPOSTA

Nella colonna 51 potete inserire un valore pari a 0 (zero) solo nella riga 1.

In questo modo dovrete ottenere il codice di validazione.

Altrimenti allegate lo stesso il tracciato e nella dichiarazione di verifica nelle note indicate che non avete ottenuto il codice di validazione per errore colonna 51 (fabbisogno)

Il referente di gara

Pubblicata il 22/02/2021 09:33

Domanda

Con la presente siamo a chiedere se è già stata ridefinita la data relativa all'apertura delle buste B e C (valutazione delle offerte tecniche ed economiche).

RISPOSTA

Ancora la data per l'apertura delle offerte economiche non è stata individuata, sarà nostra cura comunicare a tutti i partecipanti con congruo anticipo la data e la modalità di partecipazione.

Mentre la seduta per l'apertura della documentazione tecnica, in quanto gara completamente telematica, è in seduta riservata, come indicato all'art. 16.2 del disciplinare di gara.

Il referente di gara